
令和４年４月１３日 

各 位 

 

復興ボランティア支援センターやまがた 

 

 

「第１０２回支援者のつどい」のご案内 

 

 平素よりご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは「支援者のつどい」を定期開催し、避難者の現状や支援

者の動き等、広く情報共有の場としてご活用いただいております。 

つきましては、令和５年４月度は下記要領にて開催したくご案内申し上げま

す。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

●日 時：令和５年４月２８日（金）１３：３０～１６：００ 

●会 場：山形市男女共同参画センター ファーラ 

（山形市城西町 2-2-22） 

●プログラム 

 第１部：情報提供 13：40～14：50 

 

   テーマ：「令和５年度県外避難者の主な取組等について 

        および避難指示区域の変遷について」 

   ゲスト：福島県避難地域復興局 避難者支援課  主査 平栗 嵩久氏 

 

第２部：課題の共有、情報交換会 15：00～16：00 

  ・新任の方のあいさつ、今年度の活動方針など 

 

●参加対象：避難者支援・復興支援に関わるみなさま 

●定 員：なし 

●締 切：なし  4月 24日(月) 申込み締切 

●申込方法：参加申込書をメール、FAXにてご返送ください。 

以上 

 

 
【お問合せ】 

復興ボランティア支援センターやまがた 

TEL：023-674-7311 FAX：023-674-7312 

E-mail：kizuna@yamagata1.jp 


